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Warsztaty profilaktyczne 

 
W okresie od 3 do 18 listopada br. odbywały  się w naszej szkole zajęcia profilaktyczne: 

,,Depresja- przyczyny, sposoby radzenia, zapobieganie”. W spotkaniach tych, 

prowadzonych przez pracowników Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Głownie- 

panią dyrektor placówki Grażyną Kujawiak oraz panią psycholog Agnieszką Śliwkiewicz 

biorą udział uczniowie klas I i II; dla pozostałych klas zajęcia te odbędą się późniejszym 

terminie. Warsztaty obejmują dwie godziny lekcyjne, podczas których prowadzone są 

rozmowy dotyczące problemu depresji; prowadzący przedstawiają również prezentacje 

multimedialne. Uczestnicy zdobywają wiedzę w jaki sposób rozpoznad objawy depresji 

oraz jak poznad po zachowaniu osobę, która może borykad się z problemem depresji; 

poznają również sposoby radzenia sobie z ciężarem tej choroby. W części podsumowania 

zajęd uczniowie uzupełniają test, który określa skalę charakteru ich nastroju oraz tego, 

czy w swoim zachowaniu dostrzegają objawy depresji. 

 

 

 



 
 

 
 

 

Wyjazd do domu dziecka w Dąbrówce 

 
7 listopada 2015 r. młodzież, działająca w Szkolnym Kole Wolontariatu, odwiedziła 

wychowanków zaprzyjaźnionego Domu Dziecka w Dąbrówce Wielkiej. Uczniowie wręczyli 

dzieciom prezenty zakupione z funduszy szkolnej akcji „Dar Serca”; podarunki sprawiły 

najmłodszym wielką radośd. 

 

Po zakooczeniu spotkania uczniowie otrzymali zaproszenie na coroczną uroczystą Wigilię, 

która odbędzie się 16 grudnia 2015 r. 

 



 
 

 

 

 

Ania Bednarek – stypendystką Prezesa Rady 

Ministrów 

10 listopada 2015 roku zostały wręczone uczniom z województwa łódzkiego dyplomy i stypendia 

Prezesa Rady Ministrów za wybitne osiągnięcia edukacyjne w roku szkolnym 2014/2015.  Wręczenie 

dyplomów odbyło się na Uniwersytecie Łódzkim na wydziale Prawa i Administracji. Uczniów, słowami 

uznania, powitała pani Jolanta Chełmioska- przedstawiciel Rady Ministrów. Podczas gali wręczania 

dyplomów był również obecny Jan Kamioski - Kurator Oświaty w Łodzi. 

Tegoroczną stypendystką została Anna Bednarek - uczennica naszej szkoły, klasy III Technikum 

Żywienia i Usług Gastronomicznych. 

Serdecznie gratulujemy! 



 

 

 

Apel z okazji Święta Niepodległości 

 
Dnia 10 listopada br. uczniowie, nauczyciele i pracownicy szkoły uczcili 97 rocznicę 

odzyskania przez Polskę niepodległości. Uroczysty apel przygotowali uczniowie klasy II 

Technikum Mechatronicznego pod opieką wychowawcy- pani Aleksandry Jędrzejewskiej. 

Uroczystośd prowadzili konferansjerzy- Dominik Drożdzalski oraz Michał Kumidaj. 

Uczniowie przypomnieli drogę, jaką pokonali Polacy, by znów mieszkad w niepodległym 

paostwie. Dodatkowo, opowieśd tę zilustrowały recytacje wierszy w wykonaniu: Jakuba 

Wiśniewskiego, Damiana Klimczaka i Dominika Myszkiewicza. O oprawę muzyczną 

zadbali Bartłomiej Grabowski i Konrad Łuszczyoski;  dekorację przygotowali pozostali 

uczniowie klasy II TM. 

 

Po części oficjalnej apelu głos zabrała pani dyrektor, która podziękowała młodzieży za 

przygotowanie akademii oraz podkreśliła fakt, jak ważnym jest pamiętanie o tradycji, 

świętach narodowych i niepodległości. 

 



 
 

 

Akcja honorowego krwiodawstwa 
 

W dniu 13 listopada br. została zorganizowana w naszej szkole „Akcja honorowego krwiodawstwa”, 

w której  pełnoletni uczniowie klas trzecich i czwartych honorowo oddawali krew. Zgodnie z tradycją, 

akcja ta cieszyła się sporym zainteresowaniem wśród młodzieży. Uczniowie po oddaniu krwi 

otrzymali słodycze i napój energetyzujący. Każdy z uczestników akcji został też zaliczony w poczet 

honorowych krwiodawców i otrzymał Legitymację Honorowego Dawcy Krwi.

 

Finał konkursu „Dobre Maniery” 

 

W dniu 18 listopada 2015 roku odbyło się rozwiązanie szkolnego konkursu „Dobre maniery”. Konkurs 

ten składał się z dwóch etapów; w pierwszej części, która miała miejsce 16 listopada br., trzyosobowe 

drużyny z każdej klasy przystąpiły do rozwiązania testu sprawdzającego wiedzę z zakresu reguł savoir 

vivre. Drugi etap zmagao przybrał charakter turnieju, który poprowadziły uczennice klasy II TŻ - 

Sylwia Przybysz, Dajana Ignatowska i Dominika Kałuża. Do współzawodnictwa stanęły trzy najlepsze 



drużyny, które uzyskały najwyższe noty z pierwszej części (klasa I TL, I TŻ, II TM). Zespoły brały udział 

w trzech konkurencjach. Uczestnicy mieli za zadanie stwierdzid prawdziwośd usłyszanych stwierdzeo 

(prawda - fałsz), podanych przez prowadzących konkurs a także odpowiedzied na pytania teoretyczne 

z zakresu zasad dobrego zachowania. Zadaniem, które wzbudziło wielkie emocje, zarówno wśród 

uczestników jak i widowni było wykonanie w określonym czasie dekoracji stołu- ułożenie zastawy 

stołowej zgodnie z obowiązującą etykietą oraz dekoracyjne złożenie serwetek zgodnie z wymaganym 

wzorem. Za każde z zadao można było otrzymad określoną w regulaminie liczbę punktów. Nad 

sprawnym przebiegiem całego turnieju czuwało jury w osobach nauczycieli: pani Anna Wójcik – 

pedagog szkolny, pani Ewa Piszczyoska- nauczyciel przedmiotów zawodowych oraz pani Anna 

Pieczykolan, polonista, opiekun Samorządu Uczniowskiego. Po zaciętej rywalizacji bezkonkurencyjna 

okazała się drużyna klasy II TM – Michał Kumidaj, Konrad Kominiak i Dominik Drożdżalski. Miejsce II 

zajęli uczniowie klasy I TŻ- Olga Fraszczyk, Paulina Kubicka i Dawid Sobczyk, miejsce III- uczniowie 

klasy I TL- Zuzanna Wachowicz, Aleksandra Graczyk oraz Natalia Wojtczak. Wyróżnienie otrzymali 

uczniowie klasy II TŻ- Sylwia Przybysz i Dominika Kałuża oraz uczeo klasy I LO- Kacper Pośpiech. 

Zwycięzcy otrzymali atrakcyjne nagrody rzeczowe oraz pamiątkowe dyplomy, które odebrali z rąk 

pani dyrektor i organizatorów konkursu; uczestnicy otrzymali również punkty, które zostaną wliczone 

do konkursu Super Klasy. 

 

Spotkanie z podoficerami Wojskowych Szkół 

Wyższych 

Dnia 20 listopada 2015 roku gościliśmy w naszej szkole podoficerów z Wojskowej Akademii 

Technicznej w Warszawie oraz Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych z Dęblina. Podczas 

spotkania szer. pchor. Piotr Domagała zapoznał uczniów z programami nauczania i zasadami 

rekrutacji do Wyższej Szkoły Oficerskiej Sił Powietrznych. 

St. szer. pchor. Adrian Lewandowski zapoznał uczniów z programami nauczania i zasadami rekrutacji 

do Wojskowej Akademii Technicznej. Uczelnia ta kształci studentów na studiach wojskowych i 

cywilnych. Absolwenci studiów wojskowych otrzymują tytuł magistra inżyniera i są mianowani na 

pierwszy stopieo oficerski- podporucznika. 



 

 

 

 

Szkolny Master Szef – III edycja konkursu kulinarnego 

20 listopada br. odbył się w naszej szkole III etap konkursu kulinarnego pt. „Szkolny Master Szef”. 

Głównym założeniem w/w przedsięwzięcia jest propagowanie i pogłębianie wśród młodzieży wiedzy 

o zdrowym odżywianiu a także doskonalenie umiejętności kulinarnych oraz sztuki nakrywania stołu 

zgodnie z obowiązującą etykietą. Ponad to zabawa ta ma również na celu rozbudzid pomysłowośd i 

kreatywnośd uczniów w tworzeniu nowych, popisowych dao a także zachęcid do rozwijania pasji 

kulinarnych i podnoszenia poziomu kształcenia zawodowego. 

 

W konkursie uczestniczyli wyłącznie uczniowie klas żywieniowych Zespołu Szkół Nr 1 w 

Bratoszewicach. W I etapie zabawy w dwuosobowych zespołach mieli oni za zadanie przygotowad 

projekt potrawy konkursowej zgodnie z podanymi wytycznymi, a także samodzielne wykonad cztery 

porcje potrawy oraz nakryd stół dla dwóch osób, zgodnie z założoną tematyką. Tematyka wiodąca dla 

I i II etapu: częśd gastronomiczna: „Dynia w roli głównej” a aranżacja stołów: „Spotkanie z 



przyjaciółmi”. Uczniowie zgłosili recepturę na przygotowanie czterech porcji potrawy wraz ze 

zdjęciem potrawy konkursowej. Spośród zgłoszeo jury wybrało najciekawsze receptury. 

Następny etap konkursu już w styczniu! Trzymamy kciuki za naszych uczniów, a także życzymy im 

powodzenia! 

 

Świąteczne warsztaty kulinarne 
 

W dniu 27 listopada 2015 roku gościliśmy w naszej szkole uczniów klas: II a i III a 

Gimnazjum Zespołu Szkół Nr 2 w Bratoszewicach. Zaproszeni goście wraz z uczniami klas: 

II i III Technikum Żywienia i Usług Gastronomicznych pod opieką nauczycieli- p. Kamili 

Kiny oraz p. Ewy Piszczyoskiej przygotowywali tradycyjne potrawy wigilijne, takie jak: 

barszcz czerwony, krokiety z kapustą i grzybami, klasyczne pierogi oraz pierogi 

drożdżowe z farszem pieczarkowym. Opiekunami grupy gimnazjalistów były panie: 

Barbara Antczak -Sadowska oraz Anna Zielkowska- Donisz. 

 

Po przygotowaniu potraw, nastąpił długo oczekiwany przez wszystkich moment– czas 

degustacji przy odświętnie nakrytym stole. Chwile te upłynęły w miłej, wesołej 

atmosferze. 

 



 
 

 
 

„Bliżej Książki”, czyli biblioteczne spotkanie z p. 

Andrzejem Tomczakiem 

„Czytanie książek to najpiękniejsza zabawa, jaką sobie ludzkośd wymyśliła” 

Wisława Szymborska 

W ramach propagowania działao promujących i wspierających zainteresowanie książką i 

czytelnictwem wśród młodzieży dnia 11 grudnia 2015 r. w naszej bibliotece odbyło się spotkanie z p. 

Andrzejem Tomczakiem- miłośnikiem książek, literatury oraz przyjacielem młodzieży. Słuchaczami 

byli uczniowie klasy II i III Technikum Żywienia oraz klasy IV Technikum Żywienia i Technikum 

Ekonomicznego. 

W pierwszej części spotkania wykładowca złożył młodzieży świąteczne życzenia, w których słowach 

poprosił, aby nigdy nie przestawad marzyd i dziwid się, kochad całym sercem oraz nie rezygnowad ze 



swoich życiowych pasji. W całośd opowieści zaproszonego gościa zostały wplecione bardzo ciekawe 

sentencje, cytaty i anegdoty. 

Koocząc przemiłe i ciekawe spotkanie, pan Andrzej wcielił się w rolę Św. Mikołaja i obdarował 

uczennicę- Patrycję Baraoską, pięknym wydawnictwem encyklopedycznym, na którym złożył 

specjalną dedykację. 

 

 

Pomoc dla podopiecznych schroniska w Głownie 
W piątek 11 grudnia br. została podsumowana akcja pomocy dla podopiecznych 

schroniska w Głownie. Przez cały listopad odbywała się w naszej szkole zbiórka 

najpotrzebniejszych rzeczy dla biednych, opuszczonych zwierząt. W zbieranie darów 

zaangażowała się cała społecznośd uczniowska, która przez cały okres trwania akcji, 

codziennie zbierała żywnośd. Uczniowie przynosili suchą karmę, puszki mięsne, kasze, 

ryż, makarony, smakołyki oraz koce dla psów i kotów. Najpotrzebniejsze są różnego 

rodzaju karmy, w tym również potrzebna karma dobrej jakości dla alergików, 

rekonwalescentów i zwierząt na dietach weterynaryjnych. 



 
 

 

Apel z okazji 34 wprowadzenia do Polski stanu 

wojennego 
 

W poniedziałek, 14 grudnia 2015 roku, odbył się w naszej szkole okolicznościowy apel z 

okazji 34 rocznicy wprowadzenia w Polsce stanu wojennego. Uczniowie klasy IV TŻ, pod 

opieką pani Agaty Pietrzak, przypomnieli tragiczne wydarzenia z kart naszej historii, które 

rozpoczęły się 13 grudnia 1981 roku. Opowiadając o genezie stanu wojennego i 

przybliżając jego przebieg, młodzież oddała hołd wszystkim ofiarom tamtych wydarzeo. 

W montażu słowno- muzycznym, w którym wykorzystano m. in. autentyczne nagrania 

radiowe, szczególną uwagę zwróciła rola Mikołaja Rajchuta, który wcielając się w postad 

generała Wojciecha Jaruzelskiego, wygłosił jego historyczne przemówienie do narodu 

polskiego; w rolę dziennikarki ówczesnej rzeczywistości, która przybliżyła realia tamtych 

lat, wcieliła się Gabriela Ufa. 

 

 
 



W tym numerze to już wszystko. 

 
 

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia w imieniu ZS 1 w 

Bratoszewicach, życzymy dużo zdrowia, uśmiechu, spokoju i 

spędzenia samych dobrych chwil w gronie najbliższych, a w 

Nowym Roku – ogromnego Rogu Obfitości! 

 
 

 

 


